
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023
                   

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 
de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Horizonte
CNPJ 23.555.196/0001-86
Avenida Presidente Castelo Branco, 5180
Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001
Site: www.horizonte.ce.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Câmara Municipal de Horizonte
CNPJ 02.121.797/0001-00
Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123
Telefone: (85) 3336-1130
Site: www.horizonte.ce.leg.br

Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte
CNPJ 07.527.239/0001-63
Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro
Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790
Site: www.fumseghorizonte.com.br

Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte
CNPJ 49.450.290/0001-64
Rua Baturité, 770 – Centro Adm. Domingão
Telefone: (85) 9740-0068
Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 10 .......................................................... 

Extrato 10 ............................................................................... 

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 1 de 13



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 2 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 

 Secretaria de Finanças  
Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5100. CEP: 62880-060.  
CNPJ: 23.555.196/0001-86 
Horizonte / CE 
 

 financas @horizonte.ce.gov.br 
 

@ sefin_horizonte 

 

Portaria Diária N° 02/2024 - SEFIN 
 

CONSIDERANDO os dispositivos do Decreto nº 015 de 02/05/2018 e Decreto nº289 de 11/11/2022  do 

disposto nos artigos 69 e 70 da Lei Complementar Nº 002 de 17/05/2010; 
 

RESOLVE: 

 
DETERMINAR ao setor competente baixar a pertinente portaria de pagamento de diária 

      conforme dados abaixo: 
 

Servidora: MARIA ELEIZIANE BATISTA DE LIMA 

Secretaria: Secretaria de Finanças 

Função: Secretária de Finanças  

CPF Nº ***.***.593-** RG Nº 20**********91 

Endereço: ************************** 

 

Cidade de destino: Fortaleza / CE 

Data da Viagem: 05 e 06 de setembro 

DIÁRIA COM PERNOITE 

Número de diárias:   

Valor da diária:   

Sub-total de Diárias   

DIÁRIA (SEM PERNOITE) 

Número de diárias: 02 DUAS 

Valor da diária: R$ 210,00 duzentos e dez reais 

Sub-total de Diárias   

Valor Total Diárias: R$420,00 quatrocentos e vinte reais 

DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO: CAIXA ECONÔMICA  AG.: ***** C.P.: ******** 

 

Motivo da viagem: Participação no II Seminário Ceará um Só, com o Tema, Avanços na Tributação 
Municipal e Autonomia de controle nos repasses constitucionais. 
 

 
                                                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Horizonte,  Ao 26 º dia do mês de agosto  do ano de 2024. 

 

 

 

Manoel Gomes de Farias Neto 

Prefeito Municipal 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 3 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 

 Secretaria de Finanças  
Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5100. CEP: 62880-060.  
CNPJ: 23.555.196/0001-86 
Horizonte / CE 
 

 financas @horizonte.ce.gov.br 
 

@ sefin_horizonte 

 

Portaria Diária N° 03/2024 - SEFIN 
 

CONSIDERANDO os dispositivos do Decreto nº 015 de 02/05/2018 e Decreto nº289 de 11/11/2022  do 

disposto nos artigos 69 e 70 da Lei Complementar Nº 002 de 17/05/2010; 
 

RESOLVE: 

 
DETERMINAR ao setor competente baixar a pertinente portaria de pagamento de diária 

      conforme dados abaixo: 
 

Servidora: Francisca Patricia Alves de Almeida  

Secretaria: Secretaria de Finanças  

Função: Diretora do Departamento de Administração Financeira 

CPF Nº: 040.****** -18 RG Nº 20*********60 

Endereço: ********************* 

 

Cidade de destino: FORTALEZA-CE 

Data da Viagem  05 e 06 de setembro 

DIÁRIA COM PERNOITE 

Número de diárias:   

Valor da diária:   

Sub-total de Diárias   

DIÁRIA (SEM PERNOITE) 

Número de diárias: 02 DUAS 

Valor da diária: R$ 135,00 cento e trinta e cinco reais 

Sub-total de Diárias   

Valor Total Dárias: R$270,00 duzentos e setenta reais 

DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO:  BRADESCO AG.:  ***** C.C.:  ******* 

 

Motivo da viagem: Participação no II Seminário Ceará um Só, com o Tema, Avanços na Tributação 
Municipal e Autonomia de controle nos repasses constitucionais. 
 

 
                                                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Horizonte, Ao 26 º dia do mês de agosto do ano de 2024. 

 

 

 

Maria Eleiziane Batista de Lima 

Secretária de Finanças 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 4 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 

 Secretaria de Finanças  
Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5100. CEP: 62880-060.  
CNPJ: 23.555.196/0001-86 
Horizonte / CE 
 

 financas @horizonte.ce.gov.br 
 

@ sefin_horizonte 

 

Portaria Diária N° 04/2024 - SEFIN 
 

CONSIDERANDO os dispositivos do Decreto nº 015 de 02/05/2018 e Decreto nº289 de 11/11/2022  do 

disposto nos artigos 69 e 70 da Lei Complementar Nº 002 de 17/05/2010; 
 

RESOLVE: 

 
DETERMINAR ao setor competente baixar a pertinente portaria de pagamento de diária 

       conforme dados abaixo: 
 

Servidora: AMANDA FALCÃO FREITAS 

Secretaria: Secretaria de Finanças  

Função: Coordenadora De Tributação E Arrecadação 

CPF Nº 054.***.***-54 RG Nº 20***********89 

Endereço: ********************* 

 

Cidade de destino: FORTALEZA-CE 

Data da Viagem 05 e 06 de setembro 

DIÁRIA COM PERNOITE 

Número de diárias:   

Valor da diária:   

Sub-total de Diárias   

DIÁRIA (SEM PERNOITE) 

Número de diárias: 02 DUAS 

Valor da diária: R$75,00 setenta e cinco reais 

Sub-total de Diárias   

Valor Total Dárias: R$150,00 cento e cinquenta reais 

DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO: BRADESCO  AG.: **** C.C.: ****** 

 

Motivo da viagem: Participação no II Seminário Ceará um Só, com o Tema, Avanços na Tributação 
Municipal e Autonomia de controle nos repasses constitucionais. 
 

 
                                                              REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Horizonte, Ao 26 º dia do mês de agosto do ano de 2024. 

 

 

 

Maria Eleiziane Batista de Lima 

Secretária de Finanças 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 5 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 

 Secretaria de Finanças  
Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5100. CEP: 62880-060.  
CNPJ: 23.555.196/0001-86 
Horizonte / CE 
 

 financas @horizonte.ce.gov.br 
 

@ sefin_horizonte 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 6 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 

 Secretaria de Finanças  
Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5100. CEP: 62880-060.  
CNPJ: 23.555.196/0001-86 
Horizonte / CE 
 

 financas @horizonte.ce.gov.br 
 

@ sefin_horizonte 

 

Portaria Diária N° 05/2024 - SEFIN 
 

CONSIDERANDO os dispositivos do Decreto nº 015 de 02/05/2018 e Decreto nº289 de 11/11/2022  do 

disposto nos artigos 69 e 70 da Lei Complementar Nº 002 de 17/05/2010; 

 

RESOLVE: 

 
DETERMINAR ao setor competente baixar a pertinente portaria de pagamento de diária 

      conforme dados abaixo: 
 

Servidor: Dionélio Sousa Cavalvante 

Secretaria: Secretaria de Finanças  

Função: Auditor Fiscal   

CPF Nº 525.***.***-00 RG Nº 94********477 

Endereço: *************************** 

 

Cidade de destino: Fortaleza / CE 

Data da Viagem 05 e 06 de setembro 

DIÁRIA COM PERNOITE 

Número de diárias:   

Valor da diária:   

Sub-total de Diárias   

 DIÁRIA (SEM PERNOITE) 

Número de diárias: 2  (DUAS) 

Valor da diária: R$ 75,00 setenta e cinco reais  

Sub-total de Diárias   

Valor Total Dárias: R$ 150,00 cento e cinquenta reais 

DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO: BANCO DO BRASIL AG.: ***** C.C.: ******** 

 

Motivo da viagem: Participação no II Seminário Ceará um Só, com o Tema, Avanços na Tributação 
Municipal e Autonomia de controle nos repasses constitucionais. 
 

 
                                                               REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Horizonte,  Ao  26º  dia do mês de agosto do ano de 2024. 

 

 

 

Maria Eleiziane Batista de Lima 

Secretária de Finanças 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 7 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 

 Secretaria de Finanças  
Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5100. CEP: 62880-060.  
CNPJ: 23.555.196/0001-86 
Horizonte / CE 
 

 financas @horizonte.ce.gov.br 
 

@ sefin_horizonte 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 8 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 

 Secretaria de Finanças  
Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5100. CEP: 62880-060.  
CNPJ: 23.555.196/0001-86 
Horizonte / CE 
 

 financas @horizonte.ce.gov.br 
 

@ sefin_horizonte 

 

Portaria Diária N° 06/2024 - SEFIN 
 

CONSIDERANDO os dispositivos do Decreto nº 015 de 02/05/2018 e Decreto nº289 de 11/11/2022  do 

disposto nos artigos 69 e 70 da Lei Complementar Nº 002 de 17/05/2010; 
 

RESOLVE: 

 
DETERMINAR ao setor competente baixar a pertinente portaria de pagamento de diária 

       conforme dados abaixo: 
 

Servidora: ANNA DE LOURDES LIMA CALIXTO RODRIGUES 

Secretaria: Secretaria de Finanças 

Função: Agente de Administração 

CPF Nº 029.****** -88 RG Nº 20**********59 

Endereço: **********************. 

 

Cidade de destino: Fortaleza / CE 

Data da viagem: 05 e 06 de setembro 

DIÁRIA COM PERNOITE 

Número de diárias:   

Valor da diária:   

Sub-total de Diárias   

DIÁRIA (SEM PERNOITE) 

Número de diárias: 02 (DUAS) 

Valor da diária: R$ 75,00 setenta e cinco reais 

Sub-total de Diárias   

Valor Total Diárias: R$ 150,00 cento e cinquenta reais 

DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO: CAIXA ECONOMICA  AG.: **** C.P.:1288  ********* 

 

Motivo da viagem: Participação no II Seminário Ceará um Só, com o Tema, Avanços na Tributação 
Municipal e Autonomia de controle nos repasses constitucionais. 
 

 
                                                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Horizonte,    Ao 26 º dia do mês de agosto  do ano de 2024. 

 

 

 

Maria Eleiziane Batista de Lima 

Secretária de Finanças 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 9 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 

 Secretaria de Finanças  
Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5100. CEP: 62880-060.  
CNPJ: 23.555.196/0001-86 
Horizonte / CE 
 

 financas @horizonte.ce.gov.br 
 

@ sefin_horizonte 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 10 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 

 
 

ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
No Extrato de Contrato Nº 2024.08.23.1, circulado no Diário Oficial do Município, Ano II, 

Edição nº 275, Página 16, na data de 26/08/2024, onde se lê: AÇÃO 10.302.0010, leia-
se: AÇÃO 10.301.0009 Horizonte/CE, 28 de agosto de 2024. Ana Claudia de França 

Morais – Secretária Municipal de Saúde. 

 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 11 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE – AMMAH 

 

 

PUBLICAÇÃO 0080/2024  

AMMAH 

 

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE inscrita no CNPJ: 

23.555.196/0001-86 torna público que recebeu da AUTARQUIA MUNICIPAL 

DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE - AMMAH a Licença Ambiental por 

Adesão e Compromisso – LAC Nº 005.08.2024 referente a pavimentação em 

pedra tosca em diversos bairros do Bairro Buenos Aires no Município de 

Horizonte-ce – MAPP 937, ETAPA 03, localizada no município de Horizonte, 

no BUENOS AIRES: Rua Rafael Santos (370,00m), Rua César Onofre 

(227,82m), Rua Raimundo Expedito da Silva (120,00m), Rua Maria Isabel 

(174,09m), Rua José Marins de Oliveira (67,77m), com validade até 

19/08/2025. 

 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 

Instruções de Licenciamento da AMMAH. 

 

 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 12 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE – AMMAH 

 

 

PUBLICAÇÃO 0081/2024  

AMMAH 

CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE inscrita no CNPJ: 23.555.196/0001-86 torna 

público que recebeu da AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE - 

AMMAH a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC Nº 006.08.2024 referente a 

pavimentação asfáltica em diversas ruas no Município de Horizonte-ce, localizada no 

município de Horizonte, no PLANALTO GALILÉIA: Rua José Narcélio de Sousa (2014,69m), 

DISTRITO INDUSTRIAL: Rua João Galdino (832,15m), DIADEMA: Rua Zuleide Bezerra de 

Carvalho (684,73m), Rua Francisco Clenilson (133,69m), Rua Raimundo Feliciano 

(133,73m), Rua Eduardo Moreira (133,31m), Rua Ernani Martins (699,39m), Rua Américo 

Evaristo (737,50m), Rua José Alcir Pinheiro Mendes (746,14m), Rua Francisco Onofre 

(494,63m), Rua Paraibano (240,50m), Rua Gilberto Gomes (348,02m), Rua Maria Thamires 

(726,65m), Rua Prof Maria Ozélia Costa Oliveira (1135,12m), CENTRO: Rua da Imaculada 

Conceição (453,38m), Rua Alzira Madalena (103,41m), Rua Professora Maria Regeana 

(261,24m), Travessa Luis Raimundo de Sousa (232,28m), Travessa Cabo Eduardo (51,11m), 

Rua Lauro Leite (91,55m), Rua Ana de Lima (141,01m), Rua Maria Romana (69,43m), Rua 

Francisca da Mata Pereira (355,27m), Rua Maria dos Anjos (316,66m), Rua José Sobrinho 

(136,50m), Rua Manoel Padre da Silva (50,86m), Rua Maria Moreira de Lima (103,19m), Rua 

Raimunda Amélia (119,26m), Rua José Tomaz (120,00m), MANGUERAL: Rua Luis Gadelha 

(142,17m), Rua Luiza Honorato (497,75m), Rua João Martins (198,73m), Rua Maria de 

Lourdes (137,46m), Rua Marcilene Maria (62,47m), Rua Raimundo Cardoso (124,88m), Rua 

22 de Agosto (177,01m), Rua José do Vale (132,64m), Rua São Francisco (346,60m), Rua 

Ana Conrado (391,39m), com validade até 19/08/2025 

 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 

Licenciamento da AMMAH. 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Ano II | Edição nº 277 Página 13 de 13

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE – AMMAH 

 

 

 

 

    PUBLICAÇÃO 0082/2024 

 

                 AMMAH 

 

 

                    CONCESSÃO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

JVS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ: 

50.790.727/0001-98 torna público que recebeu da AUTARQUIA MUNICIPAL 

DE MEIO AMBIENTE DE HORIZONTE - AMMAH a AUTORIZAÇÃO 

AMBIENTAL para TERRAPLANAGEM, localizada no município de Horizonte, 

bairro Gameleira na Rua Francisca Gurgel, s/n com validade de 1 (um) ano. 

 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 

Instruções de Licenciamento da AMMAH. 

. 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2024-08-28T21:15:40+0000




